
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles – Programa 46, se
efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/22

OBJETO: “Construcción Edificio de Nivel Inicial de 5 Salas, S.U.M., Patio de Juegos, Gobierno y
Servicios para el Nivel Inicial de la Escuela Primaria Nº 1338 de la ciudad de Recreo, Dpto. La
Capital, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $89.014.693,62.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $890.147,00.-

FECHA DE APERTURA: 27/05/2022 HORA: 11:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso
de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.-

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: La documentación podrá ser consultada y retirada desde el 18 de
abril de 2022 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las propuestas,
en la sede de la UCP, sito en Av. Arturo Illía 1153. – Entrepiso – Ala Norte – Puerta 3,  T.E.
0342-4506800 interno 2329, de la ciudad de Santa Fe, días hábiles en el horario de 8 a 13 hs.

FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación de la Nación - Gobierno de Santa Fe - Ministerio de
Educación - Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 35995 Abr. 18 Abr. 29

__________________________________________



PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Programa 37, se efectúa los siguientes llamados a Licitación
Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/22

OBJETO: “Construcción de Escuela Secundaria de 5 aulas, Centro de Recursos Pedagógicos, Taller
Multipropósito, S.U.M., Gobierno, Servicios y Patios de la E.E.S.O. Nº 386 de Pueblo Andino, Dpto.
Iriondo, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $173.850.223,97.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $1.738.502,24.-

FECHA DE APERTURA: 27/05/2022 - HORA: 10:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/22

OBJETO:  “Terminación  de  obra  de  Refuncionalización  y  Refacción  de  S.U.M.  -  comedor,
Construcción de Cocina con Despensa y Sanitarios, Demolición de Núcleo Sanitario existente y
Construcción de Nuevo Núcleo, nuevo Sistema Desagües Pluviales en Patios de la Escuela Nº 1396
de Rosario, Dpto. Rosario, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $45.927.958,59.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $459.279,60.-

FECHA DE APERTURA: 27/05/2022 - HORA: 10:30 hs.-



LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/22

OBJETO: “Construcción de Núcleo Sanitario nuevo, Galería y Playón Deportivo. Refuncionalización
de espacios para Sanitarios en Sala de Nivel Inicial y Docentes, y para Biblioteca en el N.R.E.S.O.
Nº 1580 de Colonia Durán, Dpto. San Javier, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $15.404.720,81.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $154.047,21.-

FECHA DE APERTURA: 27/05/2022 - HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 – 5to. Piso
– Sala “Manuel Belgrano” de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DE LOS PLIEGOS: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
18 de abril de 2022 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación de la Nación - Gobierno de Santa Fe - Ministerio de
Educación - Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 35996 Abr. 18 Abr. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 47/22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE EXTINTORES DE FUEGO TRICLASE ABC DE 5 KG CON
DESTINO A LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 04 de Mayo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Mayo de 2022 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 8.695.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36021 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 38 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  INFORMÁTICO  CON  DESTINO  AL
MINISTERIO DE ECONOMÍA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 03 de Mayo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Mayo de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: El precio total de venta del pliego es de pesos ocho mil trescientos
quince ($ 8.315), discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 $ 3.560 -

Renglón N° 2 $ 1.730 -

Renglón N° 3 $ 890 -

Renglones N° 4, 5 y 6 $ 510 -

Renglones N° 7 y 8 $ 1.625 -



Valor total del pliego: $ 8.315 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35992 Ab.18 Abr. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 50/22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE VEINTE (20) ALÓMETROS CON DESTINO A LA AGENCIA
PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 04 de Mayo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Mayo de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.600.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36022 Abr. 20 Abr. 21

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACION PÚBLICA N° 01/22

EXPTE. N° 15301 – 0306550 – 9



FECHA DE APERTURA: 04/05/22 – 12:00 hs.

OBJETO: Adquisición del medicamento PALIVIZUMAB de acuerdo a la prescripción médica y en
orden a la demanda efectiva que efectúen los afiliados al IAPOS.

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
– Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4101860 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 36038 Abr. 18 Abr. 19

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA N° 12/2022

EXPEDIENTE: 000-057/2022

MONTO  AUTORIZADO:  $  4.414.224,00  (Pesos:  cuatro  millones  cuatrocientos  catorce  mil,
doscientos veinticuatro con 00/100).

FECHA DE APERTURA: 04/05/2022 – 10.00 Hs.

FORMA DE PAGO: 90 dias fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento.

OBJETO:  CONTRATACION  Y  ADQUISICION  EN  COMODATO  DE  EQUIPO  DE  ACIDO  BASE
MULTIPARAMETRICO  POR  UN  PERIODO DE  12  MESES,  CON  OPCION  A  PRORROGAR  POR  UN
PERIODO IGUAL MAS CON DESTINO AL HOSPITAL COVID DE CAMPAÑA J.B. ITURRASPE.

DESTINO: SERVICIOS DE LABORATORIO – Hospital Covid de campaña J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: AREA ADMINISTRATIVA – Compras – Bv. Pellegrini
3551 – Planta baja – Tel:0342 - 4575700 – Interno 302-108-111

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.765,69 (Pesos: mil setecientos sesenta y cinco con 69/100) El oferente
podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

. Deposito en cuenta bancaria: cuenta N° 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. sucursal
(599) a la orden del Hospital ‘’J.B. ITURRASPE’’

. Transferencia: (C.B.U. N° 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 648,00

S/C 36020 Abr. 18 Abr. 19



__________________________________________

HOSPITAL JOSE MARIA CULLEN.

LICITACION PUBLICA Nº 9/2022.

EXPEDIENTE: Nº 528/2022.

APERTURA: 12/05/2021 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 83.771.118 (Ochenta y Tres millones Setecientos Setenta y un mil
ciento dieciocho con 00/100).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 33.510.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 648.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 35974 Abr. 18 Abr. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 10/2022.

EXPEDIENTE: Nº 529/22.

APERTURA: 10/05/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: Servicio de Esterilización del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 36.046.279 (Son Pesos: Treinta y Seis Millones Cuarenta y Seis Mil
Doscientos setenta y nueve con 00/100).



LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 14.420,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 648,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 35975 Abr. 18 Abr. 19

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2022

EXPEDIENTE Nº: 795/2022

APERTURA: 03/05/2022 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamento y Drogas Madres para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $28.228.- (Son Pesos: Veintiocho mil doscientos veintiocho).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina



11/04/2022

S/C 36012 Abr. 18 Abr. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2022

(DECRETO N° 00091/2022)

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

OBRA: “RECONSTRUCCÍON DE PAVIMENTO ASFALTICO MACRO-MICROCENTRO Y CANDIOTI SUR”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 46.518.640,00

APERTURA PROPUESTA: 27 de Abril de 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:00
hs. De la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura dependiente de la Secretaría de
infraestructura y Gestión hídrica, - 3er. piso -Palacio Municipal, calle Salta Nº2951

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura, 3er Piso, Palacio Municipal, calle Salta N.º
2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos,  en  la  Dirección  Despacho  General  de  la  Subsecretaría  de  infraestructura
dependiente de la Secretaría de Infraestructura y Gestión Hídrica, 3er Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº 2951 o en la pag. Web.

CONSULTA E INFORMES: Dirección Despacho General de Subsecretaría de Infraestructura (T.E.
4508160  o  por  correo  electrónico:  despacho.obraspúblicas@santafeciudad.gov.ar  o
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com  )

$ 135 475624 Abr. 18 Abr. 20

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2022

(DECRETO N° 00092/2022)

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

Y GESTIÓN HÍDRICA

SUBSECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

OBRA: “RECONSTRUCCÍON DE PAVIMENTO DE HORMIGÓN EN CALLES DE ALTO TRANSITO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 162.017.100,00

APERTURA PROPUESTA: 28 de Abril de 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:00
hs. De la fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura dependiente de la Secretaría de
infraestructura y Gestión hídrica, - 3er. piso -Palacio Municipal, calle Salta Nº2951

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Infraestructura, 3er Piso, Palacio Municipal, calle Salta
Nº2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos,  en  la  Dirección  Despacho  General  de  la  Subsecretaría  de  infraestructura
dependiente de la Secretaría de Infraestructura y Gestión Hídrica, 3er Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº 2951 o en la pag. Web.

CONSULTA E INFORMES: Dirección Despacho General de Subsecretaría de Infraestructura (T.E.
4508160  o  por  correo  electrónico:  despacho.obraspúblicas@santafeciudad.gov.ar  o
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com  )

$ 135 475625 Abr. 18 Abr. 20

__________________________________________


